[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

MOÇÃO Nº 030/2016
De Congratulações aos Servidores da Divisão de Esportes, Srs. Carlos Eduardo Prestes, Andreia da Silva Barreto, Cesar Gama da Conceição, Diego Potiens Fandi, Henrique Godoy Albino, Renato Augusto Moraes, Rennan dos Santos Pereira, Rodrigo Aurélio Fonseca, Wilson de Oliveira Rodrigues e Wirlen Garcia Pereira, em razão do Projeto “Escolinhas de Esportes nos Bairro”, ampliado este ano em nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Lançado no segundo semestre de 2013 as Escolinhas de Esportes da Prefeitura de São Roque se consagraram como um grande sucesso junto aos jovens de nossa cidade. Esse sucesso pode ser visto ao longo de 2015, pois a procura por parte de meninos e meninas pelas escolinhas só aumentou, fazendo com que a Prefeitura tivesse que ampliar o Projeto para mais Bairros de nossa cidade.

Com o aval do Prefeito Municipal, o Chefe da Divisão de Esportes da Prefeitura, Sr. Flávio Fernandes Rodrigues (Pupo), juntamente com sua equipe tem levado as escolinhas para mais Bairro e atendendo mais pessoas em nossa cidade, agora promovendo também a participação de adultos em algumas atividades, como as aulas de zumba, por exemplo.

Nesse ano o atendimento passará de duas mil pessoas e a tendência é só aumentar, demonstrando na prática que existe demanda por ações esportivo-sociais que só favorecem a população e a cidade de maneira geral.

Temos que enaltecer esse tipo de atitude e reconhecer o trabalho desenvolvido pela Divisão de Esportes de nossa cidade, congratulando com tão nobres profissionais que não medem esforços para fazer o melhor dentro da atividade profissional que exercem com amor.

Além do Chefe da Divisão de Esportes devemos reconhecer o trabalho dos servidores Carlos Eduardo Prestes, Professor de Futebol e Futsal; Andreia da Silva Barreto, Professora de Atletismo; Cesar Gama da Conceição, Professor de Capoeira; Diego Potiens Fandi, Professor de Vôlei; Henrique Godoy Albino, Professor de Handebol; Renato Augusto Moraes, Professor de Basquete; Rennan dos Santos Pereira, Professor de Kickboxing; Rodrigo Aurélio Fonseca, Professor de Futsal; Wilson de Oliveira Rodrigues, Professor de Basquete; e Wirlen Garcia Pereira, Professor de Judô.
Ante o exposto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações aos Servidores da Divisão de Esportes, Srs. Carlos Eduardo Prestes, Andreia da Silva Barreto, Cesar Gama da Conceição, Diego Potiens Fandi, Henrique Godoy Albino, Renato Augusto Moraes, Rennan dos Santos Pereira, Rodrigo Aurélio Fonseca, Wilson de Oliveira Rodrigues e Wirlen Garcia Pereira, em razão do Projeto “Escolinhas de Esportes nos Bairro”, ampliado este ano em nossa cidade.
Que da presente seja dada ciência aos homenageados.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de fevereiro de 2016.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

 Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/02/2016 - 17:06:44 00916/2016   /cmj-